



„Podaruj innym cząsteczkę siebie” - II Memoriał Agaty Mróz

2010-09-09

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej „Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska, Danuta Wałęsa.

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób.

Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu życia innych.

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia.

Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach decydujących o ludzkim życiu.

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Więcej informacji na www.memorialagaty.pl (JD).